
 

strana 1 / 4 

Číslo kraje: 23/SML0905 

Číslo města:  

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJEM A MĚSTEM 

při zajištění veřejné linkové osobní dopravy a kompenzaci nákladů, uzavřená dle ustanovení 

§ 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje, 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jan Otčenášek 

E-mail/telefon: otcenasek.j@kr-ustecky.cz 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

 

a 

 

Město Jílové  

Sídlo: Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

Zastoupené: Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou 

IČ: 00261408 

DIČ: CZ00261408 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 921401319/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Lucie Hloušková, místostarostka 

E-mail/telefon: mst@muijilove.cz 

 

(dále jen „Město“ a obě strany společně též jako „smluvní strany“) 

  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJEM A MĚSTEM PŘI ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ 

DOPRAVY A KOMPENZACI NÁKLADŮ: 

 



 

strana 2 / 4 

I. 

Úvodní ustanovení 

Kraj prostřednictvím smluvního partnera zajišťuje na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou dopravní obslužnost Kraje pro oblast 

Děčínsko. V souvislosti se zajištěním přepravy cestujících z místní části města Jílové Sněžník, 

vznikla mimořádně složitá a komplikovaná dopravní situace při zajišťování dopravní obslužnosti 

v uvedené oblasti. Kraj jako objednatel této veřejné služby nemá v současné době k dispozici 

prostřednictvím svých smluvních partnerů, zajišťujících veřejnou linkovou dopravu, vhodný 

dopravní prostředek pro zajištění dopravní obslužnosti v uvedené oblasti. Město tímto vhodným 

dopravním prostředkem k zajištění přepravy cestujících disponuje a v rámci spolupráce 

s Krajem nabídlo jeho poskytnutí pro zajištění přepravy cestujících v režimu smluvní dopravy. 

Protože obě smluvní strany mají společný zájem na zachování rozsahu dopravní obslužnosti 

v oblasti Děčínsko, dohodly se na uzavření této smlouvy o spolupráci. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Město prohlašuje, že disponuje vhodným vozidlem typu dodávka, které je plně způsobilé 

k přepravě osob.  

2. Město se zavazuje, že bude přepravovat na své riziko a odpovědnost občany na trase 

Jílové – Sněžník podle rozpisu jízd, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy v režimu smluvní 

dopravy. Město bude zajišťovat tuto přepravu v období od 01. 01. 2023 do 03. 09. 2023, 

tj. do doby než Kraj začne provozovat veřejnou linkovou dopravu prostřednictvím 

smluvního autobusového dopravce. 

3. Kraj se zavazuje, že za spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti poskytne Městu 

kompenzaci, která uhradí dohodnutou část nákladů spojených se zajištěním dopravní 

obslužnosti dle této smlouvy. 

 

III.  

Výše kompenzace 

1. Kraj poskytne Městu kompenzaci ve výši 265 688,- Kč na účet Města uvedený v úvodu této 

smlouvy. 

2. Město je povinno po uplynutí smluvního období předložit Kraji fakturu k vyúčtování nároku 

na kompenzaci se splatností 21 dní ode dne doručení Kraji. Ve faktuře musí být uveden 

údaj o splatnosti. Jestliže faktura neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle 

platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je Kraj oprávněn 

fakturu ve lhůtě 15 dnů ode dne jejího obdržení bez zaplacení vrátit. Město je povinno 

podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou 

splatnosti, a odeslat ji Kraji nejpozději do 10 dnů od data doručení vrácené faktury Městu. 

Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opravené 

nebo nově vyhotovené faktury Kraji. Kraj se nemůže dostat do prodlení s placením faktury, 

která nemá všechny náležitosti nebo je chybná nebo je vyhotovena Městem v rozporu 

s touto smlouvou nebo právními předpisy. 

 

IV.  

Ostatní ujednání 

3. Město prohlašuje, že použité vozidlo uvedené v článku II. odst. 1 bude splňovat technickou 

způsobilost ke smluvenému účelu dle předmětu této smlouvy po celou dobu realizace 

přepravy dle článku II. odst. 2 a nese za to odpovědnost. Když tomu tak nebude, je Kraj 

oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, pokud se Městu nepodaří zajistit jiný vhodný 

dopravní prostředek, který půjde využít k přepravě občanů dle této smlouvy. Kraj 



 

strana 3 / 4 

v žádném případě nenese odpovědnost za jakékoliv škody (věcné či na zdraví) 

způsobené dopravními prostředky či na dopravních prostředcích. 

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Kterákoliv ze smluvních stran má možnost tuto 

smlouvu vypovědět před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, a to i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. V případě předčasného ukončení smlouvy před uplynutím období dle článku II. odst. 2 je 

Město povinno vrátit poměrnou část poskytnuté kompenzace na účet Kraje, a to do 15 

dnů od ukončení platnosti smlouvy. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

2. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje ze 

dne 05. 04. 2023. 

3. Město tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou města Jílové ze 

dne 24. 05. 2023.  

4. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky a podepsána zaručenými elektronickými 

podpisy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou vzestupně 

číslovaných dodatků.  

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy 

upravujícími hospodaření územních samosprávných celků. 

7. Tato smlouva se vztahuje i na plnění poskytnutá Městem od měsíce ledna 2023. 

8. S údaji, které Krqj obdrží od Města v souvislosti s předmětem této smlouvy, není Kraj povinen 

nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění transparentnosti 

vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Města zveřejnit na svých 

internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Smlouva bude v úplném znění 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu do datové schránky ID 

bx8btu8, popř. na e-mail: podatelna@mujilove.cz.  

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Kraj a Město shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

(podpisy následují na další straně) 



 

strana 4 / 4 

 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

                        Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč, člen Rady Ústeckého 

kraje, na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 

16. 12. 2020 

                         Město Jílové 

Ing. Kateřina Sýkorová, starostka 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – rozpis jízd

 



Příloha 1 

1 
 

INTERVALY DOPRAVY JÍLOVÉ - SNĚŽNÍK A ZPĚT  

OD 01. 01. 2023 

Čas zahájení přepravy Místo zahájení 

přepravy 

Místo ukončení 

dopravy 

7:00 Jílové Sněžník 

7:20 Sněžník Jílové 

15:00 Jílové Sněžník 

15:20 Sněžník Jílové 

16:00 Jílové Sněžník 

16:20 Sněžník Jílové 

17:50 Jílové Sněžník 

18:00 Sněžník Jílové 

 

Zastávky – Jílové náměstí, Jílové (parčík – ulice Lipová/Sněžnická), 

Sněžník U kaple, Sněžník rozcestí u Hřebenové boudy, Sněžník u 

Hraniční boudy 

 

 


